17 כך, למשל, הפילוסוף היהודי האנס יונס )1993-1903( פותר את בעיית הצדקת האל באמצעות ויתור קשה וכאוב
על האומניפוטנציה האלוהית; לדידו, לאל לא עמדה היכולת להתערב ולהציל. ראו: הנס יונס, מושג האלוהים

אחרי אושוויץ )תרגום: דנית דותן, עריכה ומבוא: רון מרגולין(. תל–אביב: רסלינג )2004(, עמ' 85-65.

13 דפים לחקר השואה, מאסף כז תשע"ד-2013

קפלן רואה באל את הכוח הטמון בבני אדם ומכוון אותם אל הטוב. הבחירה בטוב או ברע נותרת
בעיניו בחירה אנושית, אם לממש כוח אלוהי זה שבנו. בעבורו הרע, הן כסבל הן כרשֶע, מציב
שאלות ואתגרים בפני האדם, ולאו דווקא בפני אלוהים.18 גם ליבוביץ, האוחז בתיאולוגיה שונה
לחלוטין ובתפיסת מצוות מנוגדת לזו של קפלן, אינו מניח כל עיקר שהאל מתגלה בהיסטוריה,
ורואה בה שדה מערכה אנושי גרידא.